
Istituto Tecnico Statale “Carlo ANDREOZZI” 

Settore economico e tecnologico 
                          Viale Europa, 269 - 81031 Aversa – tel. 081/8909178 

Sito web: www.itcgandreozziaversa.it – e-mail cetd21000r@istruzione.it Cod. Mec. CETD21000R - C. F. 81001330612 

 

 

 
 Al sito web  

Amministrazione Trasparente 

Sede 
 

Oggetto: Graduatoria definitiva per la selezione di docenti costituenti il team a valere sul progetto per la 
riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 
nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU (D.M. 19/2024) 
Codice identificativo progetto: M4C1I1.4-2024-1322 
Titolo progetto: “Mettersi in gioco” 
CUP: F34D21000510006  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 
VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 
e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l‘istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 
d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire I’arricchimento dell’offerta 
formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 
concernente I’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 
bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 
1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 ¢ la decisione n. 541/2014/UE e abroga il 
regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 
e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 — Istruzione e Ricerca — Componente 
1 — Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università — Investimento 1.3 
“Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) Allegato 1 Decreto di riparto delle 
risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della 

http://www.itcgandreozziaversa.it/
mailto:cetd21000r@istruzione.it




Istituto Tecnico Statale “Carlo ANDREOZZI” 

Settore economico e tecnologico 
                          Viale Europa, 269 - 81031 Aversa – tel. 081/8909178 

Sito web: www.itcgandreozziaversa.it – e-mail cetd21000r@istruzione.it Cod. Mec. CETD21000R - C. F. 81001330612 

 

 

Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 con il quale è stato assegnato a questo Istituto un 
finanziamento di € 195.216,63 per la realizzazione degli Interventi;  
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito e del merito prot. n. AOOGABMI 0058542 del 
17/04/2024 con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento1.4: Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 
grado e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari 
negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19); 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto;  
VISTO il programma annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto;  
VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 
Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 
VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 13584 del 14/11/2024; 
VISTE le azioni che si intendono avviare finalizzate alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole di primo e 
di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica nell’ambito della Missione 4 — Componente 1 del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea — Next Generation EU; 
CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto “Mettersi in gioco”, di avvalersi di un “gruppo di lavoro”; 
VISTA la proposta del collegio dei docenti delibera n. 34 del 25/10/2024 in merito ai criteri di valutazione dei 
titoli e competenze delle figure professionali; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto verbale n.2 del 25/10/2024 in merito ai criteri di valutazione dei 
titoli e competenze delle figure professionali; 
VISTO l’avviso interno prot. n. 15005 del 16/12/2024 per la selezione di docenti costituenti il team a valere 
sul progetto in oggetto pubblicato in data 16/12/2024; 
PRESO ATTO della scadenza per la presentazione delle candidature fissata alle ore 23:59 del 23/12/2024; 
VISTO il verbale della commissione valutatrice prot. 15297 n. del 27/12/2024; 
VISTA la graduatoria provvisoria prot.n.15298 del 27/12/2024; 
CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami avversi alla graduatoria provvisoria; 
 

DECRETA 

- la pubblicazione all’albo on line di questa Istituzione Scolastica in data odierna, della graduatoria definitiva 

per il reclutamento di per la selezione di docenti costituenti il team a valere sul progetto per la riduzione 

dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

– Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola 

secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa 

e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU (D.M. 19/2024): 

COGNOME CANDIDATO NOME CANDIDATO FIGURA PUNT. POS. INCARICATO 

BENCIVENGA GERARDO 1 53 1 SI 

BARBATO ANDREA 2 49,5 1 SI 

PISANO ROSA  

 

 

 

3 

63 1 SI 

VIGLIOTTA DIANA 49 2 SI 

D’ALTERIO FILIPPO 46 3 SI 

PASSARELLI ANGELA 45 4 SI 

DE FRANCESCO FRANCESCO 30 5 NO 

http://www.itcgandreozziaversa.it/
mailto:cetd21000r@istruzione.it


Istituto Tecnico Statale “Carlo ANDREOZZI” 

Settore economico e tecnologico 
                          Viale Europa, 269 - 81031 Aversa – tel. 081/8909178 

Sito web: www.itcgandreozziaversa.it – e-mail cetd21000r@istruzione.it Cod. Mec. CETD21000R - C. F. 81001330612 

 

 

VENTRIGLIA MARIA 23 6 NO 

TROTTA MARILENA 18 7 NO 

MADONNA ANIELLO Non valutabile manca c.v. 

VALENTINO ROSA Non valutabile manca c.v. 

 

Avverso la graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso straordinario al Capo 

dello Stato entro 120 giorni. Il presente Decreto viene pubblicato in data odierna sul sito dell’istituto 

all’indirizzo https://itcgandreozziaversa.it/ . 

 
      
          Il Dirigente Scolastico 

                    Prof.ssa ANNA LISA MARINELLI 

 

http://www.itcgandreozziaversa.it/
mailto:cetd21000r@istruzione.it
https://itcgandreozziaversa.it/

		2025-01-10T16:24:10+0100
	ANNA LISA MARINELLI




